
1/3

Nejdůležitější z Putinova politického projevu na SPIEF
rt.com/russia/578169-putin-spief-speech-highlights

Západ bude nakonec chtít diskutovat o bezpečnostních zárukách,
které kdysi odmítl, řekl ruský prezident

Ruský prezident Vladimir Putin na Petrohradském mezinárodním
ekonomickém fóru. ©  Sputnik / Ramil Sitdikov

Ruský prezident Vladimir Putin vystoupil v pátek na Petrohradském
mezinárodním ekonomickém fóru (SPIEF), přednesl dlouhý projev a
zúčastnil se zasedání Q&A. Kromě ekonomických témat prezident
učinil několik prohlášení k mezinárodněpolitickým záležitostem, které
se primárně točily kolem pokračujícího konfliktu s Ukrajinou a širšího
postoje vůči kolektivnímu Západu.

Ukrajinská protiofenzíva přinášející těžké ztráty – a žádné zisky

Ruský prezident poskytl aktuální informace o probíhající dlouho
avizované ukrajinské protiofenzívě, která začala předběžně na
začátku června. K dnešnímu dni ztratily kyjevské síly podle Putina
asi 186 tanků a 418 obrněných vozidel jiných typů.

https://www.rt.com/russia/578169-putin-spief-speech-highlights/


2/3

„Jejich ztráty jsou velmi těžké – ve srovnání s ruskou armádou více
než jedna z deseti. To je fakt. Pokud jde o hardware, ztráta tohoto
vybavení každým dnem narůstá,“ řekl s tím, že Kyjevu se zatím
nedaří dosáhnout svých cílů a plýtvá svými strategickými rezervami v
tlaku na ruské síly.

Západní vojenská pomoc Ukrajině nepomůže

Zesílená vojenská akce způsobila rychlé vyčerpání vlastních zásob
válečného materiálu na Ukrajině, řekl Putin a předpověděl, že
ozbrojené síly země se v nejbližší budoucnosti stanou zcela
závislými na zahraniční pomoci. "No, takhle dlouho nebudeš moct
vést válku." Náš obranný průmysl však roste den ode dne,“ řekl.
Jakékoli zbraně, které Kyjev obdrží od kolektivního Západu, skončí
zničeny, varoval Putin. „Tanky hoří. Mezi nimi jsou i leopardi. Hoří.
Stejně tak F-16. Není pochyb,“ prohlásil prezident s odkazem na
potenciální dodávky vyspělých letadel americké výroby, o které Kyjev
dlouho usiluje.

Zapojení NATO do konfliktu se prohlubuje

Potenciální dodávka stíhaček F-16 by blok NATO pod vedením USA
ještě více zapojila do konfliktu, řekl Putin. Letoun navíc může skončit
v zahraničí a operovat ve vzdušném prostoru Ukrajiny pouze při
bojových vzletech.

V takovém případě „budeme muset prozkoumat, jak a kde můžeme
zasáhnout prostředky používané v bojových operacích proti nám,“
řekl Putin. "Je to vážné nebezpečí dalšího zatažení NATO do tohoto
ozbrojeného konfliktu."

Západ bude chtít s Ruskem mluvit o bezpečnostních zárukách

Moskva nikdy neodmítla zapojit se do dialogu s kolektivním
Západem a přišla s návrhem komplexní bezpečnostní dohody krátce
před zahájením probíhajících nepřátelských akcí, řekl Putin. Západ



3/3

však dialog odmítl – ale nakonec bude nucen opustit svůj
konfrontační postoj.

„Pokud jde o to, zda je potřeba vést s nimi dialog nebo ne, opakuji
ještě jednou, tento dialog jsme neodmítli,“ řekl Putin. „Byli to oni, kdo
se rozhodl tento dialog s námi přerušit. No, nechtějí mluvit... to je
jedno. Budou."

Vysvětlen ruský postoj k použití jaderných zbraní 

Ruský prezident také varoval před normalizací řečí o použití
jaderných zbraní a varoval, že „už samotná skutečnost, že se o
tomto tématu diskutuje, snižuje práh pro jejich použití“. Putin zároveň
odmítl myšlenku zapojit se do jakýchkoli rozhovorů o jaderném
odzbrojení se Západem.

„Máme více zbraní tohoto druhu než země NATO. Oni to vědí a vždy
se nás snaží přesvědčit, abychom zahájili jednání o snížení. 'Oříšky'
pro ně, víte, jak říkají naši lidé,“ řekl.

Shrnout
Tento příběh můžete sdílet na sociálních sítích:

Sledujte dál RT

Organizace Severoatlantické smlouvy – NATONukleární
zbraněRuskoPetrohradské mezinárodní ekonomické fórum –
SPIEFUkrajinaVladimír Putin

 
 

https://www.rt.com/tags/recap/
https://t.me/rtnews
https://www.rt.com/trends/nato-america-europe-politics/
https://www.rt.com/trends/nuclear-weapons-energy-power/
https://www.rt.com/trends/russia-news-moscow-eurasia/
https://www.rt.com/trends/spief-news-saint-petersburg/
https://www.rt.com/trends/ukraine-news-kiev-europe/
https://www.rt.com/trends/vladimir-putin-russian-president/
https://tv.gab.com/channel/rt

